
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    593    DEL     05/11/2009 

ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI ON-LINE DI MAGGIOLI EDITORE 
PER L'ANNO 2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL 
TERRITORIO 

SERVIZIO:    DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 02 
AMBIENTE / LAVORI PUBBLICI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Daniele Fabbri 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Premesso che per lo svolgimento operativo delle attività rientranti nelle competenze 
dell’Ufficio  Tecnico  è  necessario  avvalersi  di  strumenti  che  garantiscano  una  sempre 
aggiornata conoscenza dell’evoluzione normativa  nelle  materie  d’interesse e  facilitino la 
soluzione  delle  eventuali  problematiche,  che  possono  presentarsi  nell’esame  delle  varie 
istanze, mediante la consultazione delle interpretazioni dottrinarie e giurisprudenziali;

Dato atto che da anni l’Ufficio Tecnico è solito abbonarsi alla banca dati on-line di 
“Appalti e contratti ” edito da Maggioli Editore, via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo 
di Romagna RN, che costituisce un utile supporto al lavoro d’ufficio;

Vista la necessità di provvedere al pagamento dell'abbonamento “Appalti e contratti” 
riferito all'anno 2009, per l'importo di Euro 276,00;

Proposta. n.  655/09    Determinazione Dirigenziale  n.  593 del  05/11/2009 pag. 1 di 3



Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  provvedere  al  pagamento  della  somma  complessiva  di  Euro  276,00  per  il 
rinnovo abbonamento  alla banca dati on-line di “Appalti e contratti ” edito da Maggioli 
Editore, via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna RN, per l'anno 2009; 

2)  di dare atto che la somma di Euro 277,10, (comprensiva delle spese postali), verrà 
liquidata a carico del Capitolo 830000 “Acquisto materiale tecnico gestione beni immobili”, 
impegno n.  488/2009,  assunto con precedente  D.D. n.  92 del  26/02/2009 ad oggetto: 
“Assunzione impegni di spesa per  l'acquisto di materiale d'ufficio per il settore 2: Ambiente 
/ Lavori Pubblici - Anno 2009”;

3) di autorizzare l'Ufficio Economato al successivo pagamento tramite bollettino c/c 
postale allegato n° 31669518, intestato a Maggioli Spa – Clienti 02 – Via del Carpino, 8 – 
47822 Santarcangelo di Romagna RN;

4)  di  individuare  nella  persona  dell'Istr..  Miria  Leardini,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  655/09    Determinazione Dirigenziale  n.  593 del  05/11/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO  

  Daniele Fabbri 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  12.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- ambiente/lavori pubblici – bilancio - economato

Dalla residenza Municipale, lì   10.11.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    12.11.2009  al   27.11.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  655/09    Determinazione Dirigenziale  n.  593 del  05/11/2009 pag. 3 di 3


